
DECRETO Nº 10.751 DE 05 DE MARÇO DE  2020. 
 
Nomeia membros na Comissão Intersetorial de Avaliação 
do Plano Municipal Socioeducativo, e dá outras 
providencias.  

 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, usando as atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso 

VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 

 
Considerando a necessidade em atender o Plano Decenal de Atendimento 

Socioeducativo; 
 
Considerando os demais elementos do Protocolado - PMS Nº 18.202/2015.  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Fica nomeada, no âmbito municipal, a Comissão Intersetorial do 

Sistema Municipal de Atendimento Socioeducativo, com a finalidade de promover a 

articulação, a integração e a pactuação dos órgãos e entidades envolvidos na execução do 

atendimento socioeducativo, na avaliação e monitoramento do planejamento de ações estratégicas 

destinadas ao atendimento de adolescentes cumprindo medidas socioeducativa, sob orientação e 

supervisão da Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e Desenvolvimento Social, a 

comissão ora nomeada, será composta pelos seguintes membros: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL:  

Titular: Patrícia Pavan Martinelli RG nº 43.956.112-7 
Suplente: Alexandre Stein Coval  RG nº 34.122.449-2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  

Titular: Geórgia Fernanda Nardy  RG nº 16.575.809-0 

Suplente: Marly dos Santos Rangel RG nº 18.395.030-6 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:  

Titular: Larissa Cristina Sena Cardoso de Oliveira RG nº 15.684.857 

Suplente: Marcia Borges das Neves Andrade RG nº  24.422.948-X 

Titular: Cleude Camargo Magalhães  RG nº  37.740.119-5 

Suplente: Alessandra Guedes Pereira RG nº  27.086.279-1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREGO, TRABALHO, GERAÇÃO DE 
RENDA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 

Titular: Leandro Franceschini Filho RG nº 6.759.641-1 
Suplente: Ana Paula Ribeiro Nishida RG nº  32.692.386-X 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER:  

Titular: Junio Francisco Batista RG nº 35.777.780 
Suplente: Luiz Henrique Nascimento Paschoa RG nº 5.617.819 

 
  

 

 



DECRETO Nº 10.751/2020 
FOLHA Nº 02 

 
 
 
    SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: 

Titular: Sidnei José de Carvalho RG nº 53.567.072-2 
Suplente: Fabio Silva RG nº  45.512.364-0 

 
SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL A ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO 
DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA DE LIBERDADE ASSISTIDA (LA) E DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A COMUNIDADE (PSC), INSTITUTO 
EDUCACIONAL E ASSISTENCIAL “PIO XII” 

Titular: Mirian Aparecida Ravagnani  RG nº 43.419.347-1 

Suplente: Murilo Florêncio Fabiano  RG nº 36.742.971-8 
 
JOVEM: 
Titular: Sergio Lima Reis  RG nº 48.981.343-4 

Suplente: Mateus Willian de Freitas Bispo RG nº 56.672.838-8 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular: Maria Aparecida Sampaio Sans RG nº 6.777.377 
Suplente: Joseli da Silva Russo RG nº  10.457.248-6 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE: 
Titular: Carlos Eduardo Cunha RG nº 13.589.271-5 
Suplente: Hanna Yuri Cocato RG nº 49.051.627-0 

 
Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros da Comissão serão graciosos e 

considerados relevantes para o Município. 
  
Art. 3º - A comissão ora designada deverá pautar-se nos limites da legislação de 

que trata a matéria e sintonia com a Promotoria da Infância e Juventude da Comarca de Sumaré. 
 
  Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 10.268/2018, a partir desta data. 
 

                          Município de Sumaré, 04 de março de 2020. 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da lei Orgânica do Município de Sumaré, 

no dia 04 de março de 2020, no Paço Municipal e, em 06 de março de 2020, no Diário Oficial do 

Município. 

 

              HENRIQUE STEIN SCIASCIO 
                   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 


